Samanes del Municipio Baruta del Estado Miranda, tiene un 
área techada total aproximada de doscientos cincuenta metros 
cuadrados con setenta y tres decimetros cuadrados (250.73 
m2), y un área descubierta la cual no podrá ser techada con 
un total aproximado de Ciento Cuarenta y Ocho Decimetros 
cuadrados (148.41 m2), y alinderado asi: NORTE. Con área 
verde de su exclusiva propiedad. SUR: En el nivel inferior, con 
jardin del condominio y maletero M53 y en el nivel superior con 
la fachada sur de la Torre B. ESTE: En el nivel inferior, con hall 
de acceso principal peatonal de la Torre C, y con jardin de su

[...]

que versa sobre el siguiente bien inmueble: Un (1) inmueble 
ubicado entre las calles La Asunción y Las Trinitarias, sector “El 
Carmen” o “Las Canopias” San Antonio de los Altos, municipio 
Los Salias del Estado Bolivariano de Miranda, el cual tiene una 
superficie aproximada de catorce mil metros cuadrados (14.000 
Mts2) y se encuentra comprendido dentro de los siguientes 
linderos y medidas particulares: “(…) partiendo del punto ‘A’ en 
el lindero sur de la parcela determinada en el terreno por un 
botalón de concreto el cual está a dieciocho metros (mts. 18,00)

[...]

fundamentada en tres contratos de préstamos denominados “pagare puente” o “línea de crédito”, suscrito por 
el ciudadano LUDOLFO RINCÓN RINCÓN, actuando en su condición de Presidente de la sociedad mercantil 
AGROPECUARIA EL RUBÍ DEL SUR, C.A., y en su propio nombre como fiador solidario y principal pagador, 
por la cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOLARES AMERICANOS (USA $356.000,00), 
tomando como tasa de cambio referencia la prevista por el Banco Central de Venezuela, que para la fecha 11-
04-2023, tiene un valor de VEINTICUATRO BOLIVARES CON CUARENTA Y OCHO CENTIMOS (Bs. 24,48), 
hacen un total de OCHO MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA BOLIVARES 
(Bs. 8.714.880,00). Ahora bien, de un detenido estudio realizado a la demanda y de los instrumentos en que 
funda su pretensión la parte actora, entre los cuales, adjunta contratos de préstamos denominados “pagare 
puente” o “línea de crédito” celebrados por el Presidente de la compañía codemandada, infiere este Tribunal

[...]

En consecuencia, se ordena intimar a los codemandados, 
a fin de que apercibida de ejecución, pague a la parte demandante, dentro de los diez (10) días de Despacho 
subsiguientes, contados a partir de la constancia en actas de la última Intimación, las siguientes cantidades 
de dinero: a) OCHO MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA BOLIVARES 
(Bs. 8.714.880,00), que equivale a TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOLARES AMERICANOS (USA 
$356.000,00), por concepto de capital adeudado; b) DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS BOLIVARES CON CUATRO CENTIMOS (Bs. 261.446,4), que equivale a DIEZ MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA DOLARES AMERICANOS (USA $10.680), por concepto de costas procesales y e) 
DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTE BOLIVARES (Bs. 2.178.720), que 
equivale a OCHENTA Y NUEVE MIL DOLARES AMERICANOS (USA $89.000), por concepto de honorarios 
profesionales, calculados en un 25% del valor de la demanda. Se apercibe a la parte demandada, que dentro 
del señalado término debe pagar o formular oposición, y si no hubiere oposición ni pago se procederá a la 
ejecución forzosa.